
No. 23.0000800-1 
 
 

 

 
 
 
 
 
 

Emmeloord, 11 juli 2023 
 
Onderwerp 
Jaarrekening GR GGD 2022 
 
Advies raadscommissie 
[…]  
 

Aan de raad. 
Status: ter besluitvorming 

 
 
Voorgesteld besluit 
In te stemmen met de jaarrekening 2022 van de GGD Flevoland en hier op bijgaande zienswijze in te 
dienen. 
 
Doelstelling 

 De raad laten toezien op een goed functionerende GGD; 
 
Inleiding 
GGD Flevoland heeft in april de begroting 2024 aangeleverd en heeft nu pas de jaarrekening 2022 
ingediend. De raad kan gedurende acht weken na ontvangst schriftelijk een zienswijze op de 
jaarrekening kenbaar maken aan het dagelijks bestuur van de GGD. Het algemeen bestuur zal 
vervolgens, met inachtneming van de ingediende zienswijzen, de jaarrekening 2022 vaststellen. 
 
Argumenten 
1.1 De jaarrekening 2022 is te laat ontvangen volgens de bepalingen in artikel 22 van de 
Gemeenschappelijke Regeling GGD Flevoland 
De GR bepaalt dat deelnemende gemeenten de jaarrekening van het afgelopen jaar 
ontvangen in april. Vanwege de Corona-periode was de jaarrekening 2021 verlaat  
aangeboden. Vorig jaar wezen wij in een kritische zienswijze hier al op. Helaas wordt dit jaar 
wederom de jaarrekening verlaat aangeleverd nu zelfs zonder een goedkeurende 
accountantsverklaring   
 
1.2 Personeelstekorten vormen een risico 
In de jaarrekening lezen wij extra kosten voor -noodzakelijke- inhuur en een hoog ziekteverzuim. Wij 
vrezen voor een blijvende trend. Deze personeelstekorten vormen een risico en de GGD dient zich 
maximaal in te spannen om binnen haar mogelijkheden deze tekorten zoveel mogelijk terug te dringen 
om zo inwoners met complexe problematiek toereikend te kunnen helpen in de zorgbehoefte. 
 
1.3 Samenwerken met Gooi & Vechtstreek in bedrijfsvoering moet een duidelijk doel hebben 
Er moet niet samengewerkt worden om het samenwerken. Verdere samenvoeging in bedrijfsvoering is 
niet wenselijk. 
 
Vervolg 
Het besluit van de raad wordt volgens bijgaande brief als zienswijze schriftelijk kenbaar gemaakt aan 
het dagelijks bestuur van de GGD.  
Met inachtneming van de ingediende zienswijzen zal naar verwachting het algemeen bestuur van de 
GGD Flevoland de jaarrekening 2022 in een bestuursvergadering in het najaar van 2023 definitief 
vaststellen. 
 
Bijlagen 

 Concept-Jaarrekening GGD Flevoland 

 brief zienswijze raad op de jaarrekening GGD Flevoland 



No. 23.0000800-2 
 
 

 

 
 
 
Het college van burgemeester en wethouders, 
de secretaris,                     de burgemeester, 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Portefeuillehouder : S. Werkman 
Steller   : de heer A. Bloem, (0527) 63 32 90; a.bloem@noordoostpolder.nl 
  



No. 23.0000800-3 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
De raad van de gemeente Noordoostpolder, 
 
gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van 11 juli 2023, no. 23.0000799; 
 
gelet op artikel 22 Gemeenschappelijke Regeling GGD Flevoland 
 

B E S L U I T: 
 
In te stemmen met de jaarrekening van 2022 van de GGD Flevoland en hier op bijgaande zienswijze 
in te dienen. 
 
 
Aldus besloten in de openbare vergadering 
van 2 oktober 2023. 
De griffier,             de voorzitter, 
 
 


